
NPI/ 340/4401;/Iøzz
WÁHŠ QŰĹŽ/WW/Í

Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: cz75032333,
Se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen: Mgr. Tomášem Kořı'nkem, kastelánem státního zámku Opočno
bankovní spojení: Česká národní banka, č. 400004-60039011/0710

Doručovacíadresa:
Národnípamátkový ústav, územní památková správa-vČeských Budějovicích.. .. .. . .
Státní zámek Opočno
Trčkovo nám. 1, Opočno, 517 73

(dále jen „pořadatel")

Mgr. Petr Lukas
Kunštátská 11ı 62100 Brno
IČ: 72414171
není plátce DPH
bankovní Spojení: KB; číslo účtu: 43-8804520227/0100
tel.: 605 972 588, e-mail: letohradekbrno@SeZnam.cz

Ing. Mgr. Ondřej Rea _
Hřibová 501, 46008 Liberec XIX-Horní Hanychov
IČ: 86756443
není plátce DPH

(dále jen „spolupo`r'adatel")

jako smluvnístrany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o pořádání kulturní akce:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Stranytéto Smlouvy se Zavazují ke Spolupráci při zajišťování projektu České korunovační klenoty
na dosah (dále jen „projekt”). Každá Ze stran se na Zajišťování tohoto projektu účastní v rozsahu
stanoveném v této Smlouvě.

Článekll.
Závazky smluvních stran

1. Pořadatel se zavazuje:
- uspořádatv dohodnutých prostorách projekt
- projekt proběhne v době od 4. 7. 2023 do 1. 10. 2023,
- poskytnout k tomuto účelu určené prostory pro zřízení expozice (výstavy), a to

konkrétně tyto prostory: hladomorny. i
- na své náklady Zajistit osvětlenívýstavních prostorv době návštěvnického provozu,
- zajistit mimo návštěvní hodiny ostrahu v rámci ostrahy celého areálu,
- umožnit ve Svých provozních hodinách přístup zaměstnancům druhé Strany do

poskytnutých prostor,
Strana 1 (celkem 4)

NPI/ 340/4401;/Iøzz
WÁHŠ QŰĹŽ/WW/Í

Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: cz75032333,
Se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen: Mgr. Tomášem Kořı'nkem, kastelánem státního zámku Opočno
bankovní spojení: Česká národní banka, č. 400004-60039011/0710

Doručovacíadresa:
Národnípamátkový ústav, územní památková správa-vČeských Budějovicích.. .. .. . .
Státní zámek Opočno
Trčkovo nám. 1, Opočno, 517 73

(dále jen „pořadatel")

Mgr. Petr Lukas
Kunštátská 11ı 62100 Brno
IČ: 72414171
není plátce DPH
bankovní Spojení: KB; číslo účtu: 43-8804520227/0100
tel.: 605 972 588, e-mail: letohradekbrno@SeZnam.cz

Ing. Mgr. Ondřej Rea _
Hřibová 501, 46008 Liberec XIX-Horní Hanychov
IČ: 86756443
není plátce DPH

(dále jen „spolupo`r'adatel")

jako smluvnístrany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o pořádání kulturní akce:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Stranytéto Smlouvy se Zavazují ke Spolupráci při zajišťování projektu České korunovační klenoty
na dosah (dále jen „projekt”). Každá Ze stran se na Zajišťování tohoto projektu účastní v rozsahu
stanoveném v této Smlouvě.

Článekll.
Závazky smluvních stran

1. Pořadatel se zavazuje:
- uspořádatv dohodnutých prostorách projekt
- projekt proběhne v době od 4. 7. 2023 do 1. 10. 2023,
- poskytnout k tomuto účelu určené prostory pro zřízení expozice (výstavy), a to

konkrétně tyto prostory: hladomorny. i
- na své náklady Zajistit osvětlenívýstavních prostorv době návštěvnického provozu,
- zajistit mimo návštěvní hodiny ostrahu v rámci ostrahy celého areálu,
- umožnit ve Svých provozních hodinách přístup zaměstnancům druhé Strany do

poskytnutých prostor,
Strana 1 (celkem 4)



2.

- Zajistit běžnou údržbu a úklid poskytnutých prostorv míře obvyklé pro Ostatní expozice
objektu NPÚ,

- pořadatel výstavy neodpovídá Za škody vzniklé návštěvnickým provozem,
- Pořadatel Zajistí propagaci výstavy na svých Sociálních sítích a webu (www.zamek-

opocno.cz). Výstava bude uvedena i v tištěných kalendářích kulturních akcí na Zámku
v Opočně pro rok 2023.

Spolupořadatel se zavazuje:
- poskytnout vystavované předměty, jejichž podrobný seznam tvoří přílohu této smlouvy.
- Spolupořadatel prohlašuje, že všechny vystavované předměty'Jsou v jeho výhradním

vlastnictví, popř. je oprávněn S nimi ve smyslu této smlouvy nakládat,
- dokončení pracína uspořádáníwstavyje Stanoveno na 3. 7. 2023.
- zajistit vybíránívstupného běžným prodejem vstupenek,
- zajistit na vlastní náklady Ostrahu a případný průvodcovský výklad na projektu
- předložit po Skončení výstavy druhé Straně statistiku prodeje vstupenek v rozsahu

umožňujícím kontrolu výše podílu na vstupném Stanoveném podle ustanoveníčl. Ill. této
Smlouvy.

Při užívání prostor pořadatele k účelům projektu neníSpolupořadatel oprávněnjakkoliv stavebně
zasahovat do objektu ani provádět bez předchozího písemného Souhlasu pořada | ' l_‹_ék I'v
Změny. Spolupořadatel bere na vědomí, že prostory pořadatele jsou součástí h ˇ ˇ 5
5 _ 5 _ a Zavazuje Se dodržovat všechny obecně Závazné právní předpisy, Zejména předpisy na
úseku památkové péče, bezpečnosti práce a požárnı'.ochrany

Článek Ill.
Podíl na vstupném

Vstupné bude vybírat Spolupořadatel běžným prodejem či jiným prodejem svých vstupenek.
Odměna pořadateli Za užití děl je 20% z každé prodané vstupenky. Cenajedné vstupenky bude
130,- Kč Za dospělého, 100,- Kč za Seniora a 80,-Kč Za dětské vstupné a 20,-Kč Za fotovstupenku.
Podíl ze vstupného příslušející pořadateli projektu poukáže Spolupořadatel vždy na začátku

. nového měsíce, nejpozději však do 10 dnů ode posledního dne v měsíci, na účet pořadatele.
Pro výši podílu je rozhodující počet a struktura návštěvníků dle prodeje vstupenek.

Článek IV.
Odstoupení od Smlouvy

Pokud dojde k porušení některého ustanovení této smlouvy Ze strany Spolupořadatele,
popřípadě pokud bude hrozit nebezpečí poškození poskytnutých prostor, nebo jiných částí
památky, vyhrazuje Si pořadatel právo S okamžitou platností od Smlouvy odstoupit.
Spolupořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud pořadatel nepinísvé závazky vyplývají
z této smlouvy, a to ani v přiměřené lhůtě po písemné výzvě.
Účinnost Odstoupení nastává okamžikem doručení písemného odstoupení druhé Straně
Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze stran bez udánídůvodu. Výpovědní
Ihůtaje jeden týden od doručení písemné výpovědi druhé straně.

Článek V.
Smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a to od 4. 7. 2023 do 1. 10. 2023.
Ke dni Skončení Smlouvy si spolupořadatel vystavované předměty převezme, o čemž bude
pořízen písemný protokol S uvedením stavu vystavovaných předmětů podepsaný oběma
smluvními stranami.

Strana 2 (celkem 4)

2.

- Zajistit běžnou údržbu a úklid poskytnutých prostorv míře obvyklé pro Ostatní expozice
objektu NPÚ,

- pořadatel výstavy neodpovídá Za škody vzniklé návštěvnickým provozem,
- Pořadatel Zajistí propagaci výstavy na svých Sociálních sítích a webu (www.zamek-

opocno.cz). Výstava bude uvedena i v tištěných kalendářích kulturních akcí na Zámku
v Opočně pro rok 2023.

Spolupořadatel se zavazuje:
- poskytnout vystavované předměty, jejichž podrobný seznam tvoří přílohu této smlouvy.
- Spolupořadatel prohlašuje, že všechny vystavované předměty'Jsou v jeho výhradním

vlastnictví, popř. je oprávněn S nimi ve smyslu této smlouvy nakládat,
- dokončení pracína uspořádáníwstavyje Stanoveno na 3. 7. 2023.
- zajistit vybíránívstupného běžným prodejem vstupenek,
- zajistit na vlastní náklady Ostrahu a případný průvodcovský výklad na projektu
- předložit po Skončení výstavy druhé Straně statistiku prodeje vstupenek v rozsahu

umožňujícím kontrolu výše podílu na vstupném Stanoveném podle ustanoveníčl. Ill. této
Smlouvy.

Při užívání prostor pořadatele k účelům projektu neníSpolupořadatel oprávněnjakkoliv stavebně
zasahovat do objektu ani provádět bez předchozího písemného Souhlasu pořada | ' l_‹_ék I'v
Změny. Spolupořadatel bere na vědomí, že prostory pořadatele jsou součástí h ˇ ˇ 5
5 _ 5 _ a Zavazuje Se dodržovat všechny obecně Závazné právní předpisy, Zejména předpisy na
úseku památkové péče, bezpečnosti práce a požárnı'.ochrany

Článek Ill.
Podíl na vstupném

Vstupné bude vybírat Spolupořadatel běžným prodejem či jiným prodejem svých vstupenek.
Odměna pořadateli Za užití děl je 20% z každé prodané vstupenky. Cenajedné vstupenky bude
130,- Kč Za dospělého, 100,- Kč za Seniora a 80,-Kč Za dětské vstupné a 20,-Kč Za fotovstupenku.
Podíl ze vstupného příslušející pořadateli projektu poukáže Spolupořadatel vždy na začátku

. nového měsíce, nejpozději však do 10 dnů ode posledního dne v měsíci, na účet pořadatele.
Pro výši podílu je rozhodující počet a struktura návštěvníků dle prodeje vstupenek.

Článek IV.
Odstoupení od Smlouvy

Pokud dojde k porušení některého ustanovení této smlouvy Ze strany Spolupořadatele,
popřípadě pokud bude hrozit nebezpečí poškození poskytnutých prostor, nebo jiných částí
památky, vyhrazuje Si pořadatel právo S okamžitou platností od Smlouvy odstoupit.
Spolupořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud pořadatel nepinísvé závazky vyplývají
z této smlouvy, a to ani v přiměřené lhůtě po písemné výzvě.
Účinnost Odstoupení nastává okamžikem doručení písemného odstoupení druhé Straně
Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze stran bez udánídůvodu. Výpovědní
Ihůtaje jeden týden od doručení písemné výpovědi druhé straně.

Článek V.
Smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a to od 4. 7. 2023 do 1. 10. 2023.
Ke dni Skončení Smlouvy si spolupořadatel vystavované předměty převezme, o čemž bude
pořízen písemný protokol S uvedením stavu vystavovaných předmětů podepsaný oběma
smluvními stranami.

Strana 2 (celkem 4)



.m
Článek VI.

Závěrečná ustanovení
Tato Smlouva byla Sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá Ze Smluvních stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva- může podléhat uveřejnění dle Zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv
a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato
smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje pořadatel.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem
uveřejnění.
Smluvní Strany Se zavazují Spolupůsobit jako osoba povinná v souladu Se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých Zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva může být předmětem Zveřejnění dle platných
a účinných právních předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy nenív hrubém nepoměru. Smlouva
je pro obě Smluvní Strany určitá a srozumitelná.

/ _/

V Opočně, dne Űí ŽŰÄ? VŰÝÁĚ , dne ŤĹ .li ZJ

(podpis pořadatel) (podpisíspolupořádatel)
/razítko/ /razítko/

strana 3 (celkem 4)

.m
Článek VI.

Závěrečná ustanovení
Tato Smlouva byla Sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá Ze Smluvních stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva- může podléhat uveřejnění dle Zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv
a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato
smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje pořadatel.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem
uveřejnění.
Smluvní Strany Se zavazují Spolupůsobit jako osoba povinná v souladu Se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých Zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva může být předmětem Zveřejnění dle platných
a účinných právních předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy nenív hrubém nepoměru. Smlouva
je pro obě Smluvní Strany určitá a srozumitelná.

/ _/

V Opočně, dne Űí ŽŰÄ? VŰÝÁĚ , dne ŤĹ .li ZJ

(podpis pořadatel) (podpisíspolupořádatel)
/razítko/ /razítko/

strana 3 (celkem 4)




